鸞 あ す と も 通 信 凪 95躍 期同発行
担当者変更のお知らせ

第41 あすとも会 総会の開催

5月 24日 、第41回あすとも会総会がホテルベルクラシック北見で

開催いたしました。当日はコロナウイルス対策に十分配慮をし、皆様
のご協力を得て総会を進めることができました。
令和3年度の事業報告・決算報告、令和4年度の事業計画・予算案を

審議し、各販売店様の了承を得て可決されました。
また、今年度は役員改選も行われ、下記の通りご報告いたします。

○会 長  有限会社きつい商会 代表取締役社長    清水 敬司

○副会長  有限会社遠軽アポロ石油商会  代表取締役社長    檜山 敬介

○幹 事  有限会社伊藤プロパン店 代表取締役社長    伊藤 信一

○幹 事  有限会社多田商店 代表取締役社長    土門 健

査

問

問

有限会社小林商会 取締役 小林 不口真

アストモスエネルギー株式会社  北海道支店長 野村 泰弘

アストモスリテイIJング株式会社  北海道カンパニー社長 堀畑 秀樹

その後、講演の部に移り、アストモスエネルギー北海道支店。小倉より
「電気料金高騰の現状と対策」と題して、石油高騰に伴う電気料金の

推移と高騰対策についてご説明をいたしました。
料金高騰に歯止めがかからない状況ではありますが、使用電力を減らす、
電カプランを見直しを進めていくことが重要であるのではないでしょうか。

総会終了後はソーシヤルディスタンスを保ちながらの会食、懇親会ではビンゴ大会、じゃんけん大

会で販売店様、メーカー様共に交流を深めていただきました。

来年の開催に当たつてのご意見等がありましたら、担当者にお話いただけたら幸いです。

7月 1日付の人事異動に伴い、卸担当者に変更がありましたのでお知らせいたします。
迅速・丁寧な対応を心掛けていきますので、今後ともよろしくお願いいたします。

雄武町 オホ

湧別町

佐 呂

達軽町
北兄市

町

オヽ
イ

|

重戸町 浄別町

8/1～ 8/5

準備中

準備中

準備中

とみじ《占服員いします
根室

【保安】 LPガス各種請習の再確認

既にLPガス協会網走支部より案内が届いているかと思いますが、設備士再請習が下記の日程で

開催されます。講習に伴う申込も8月 1日からとなつておりますので忘れずにお申込み下さい。
尚、業務主任者請習は6月 に北見開催を終えており、年内、オホーツク管内での開催はありません。
今後の主要なスケジュールについても一覧としました。是非、ご確認下さい。

酸
血

顧

顧

○

○

○

設備士再請習

設備士再請習

保安業務員

業主任者請習

北見 8/31

北見 9/14

札幌 9/13～ 14

札中晃 2023/2/16

端野町公民館

準備中

準備中

準備中

100人

準備中

準備中

準備中

余談ですが、前回5年前の設備士再講習の講師は私が務めさせていただきました。
また、翌年もご指名を受け2年連続務めさせていただいた経緯があります。
不特定多数の方の前でお話をする機会は中々ありませんでしたので、
貴重な経験をさせていただいたことを懐かしく想います。
8月の再講習は受講する側として参加をさせていただきます。 (富田)

・‥

ｉ
げ

一

ヽ

二

駐

ゝ

ギ

エ

４^

‘
ξ

ｔ
４

。導ミ霊ゴ
・・~´

チ||

滝上町

■紋別・遠軽地区

■遠軽地区サポート

高垣祐治

森下憲明

町田 行

能取岬

■北見・網走地区

■】ヒ見地区サポート

森下祐治

松尾知希

請習日講習の種類 開催場所 定員

08 亀N6

′■